Протокол № 3

заседания муниципального методического объединения

«Российское движение детей и молодежи «Движение первых»

Дата проведения:  12.02.2024

Место проведения:  МБОУ «СШ№29»

Присутствовали (общее количество участников заседания): 35  человек

Председатель: Бачинина Татьяна Васильевна, директор МБОУ «СШ

№29»;

куратор ММО: Алиева Наталья Владимировна, советник  директора

по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями МБОУ «СШ №29»;

секретарь: Инжуватова Елена Николаевна, методист МБОУ «СШ

№29»;

члены рабочей

группы ММО:

Громовая Светлана Ивановна, заместитель директора

по ВР МБОУ «СШ№29»;

 Базитова Регина Барисовна, педагог-организатор

МБОУ «СШ№29».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Представление программы муниципального методического

объединения ММО  «Российское движение детей и молодежи

«Движение первых».

2.  «Реализация взаимодействия с социальными партнерами в рамках

работы Российского движения детей и молодежи. Движение первых» -

(из опыта работы специалистов общеобразовательных учреждений).

3.  «Социальное партнерство в рамках образовательного и

воспитательного процесса» (мозговой штурм).

4. Подведение итогов заседания.

СУШАЛИ:

1. Громовую Светлану Ивановну, зам.директора по ВР МБОУ «СШ

№29», которая выступила с приветственным словом к присутствующим

участникам заседания муниципального методического объединения. Она

ознакомила с повесткой заседания.

Алиеву Наталью Владимировну, советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями, которая

озвучила цель и задачи заседания ММО.

2. Гусейнову Гулнар Мазахир кызы, советника директора по воспитанию

и взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ

«СШ№10», которая выступила с темой «Реализация Взаимодействия с

окружными партнерами муниципального первичного отделения

«Движения Первых», в рамках повышения уровня компетенций

активистов первичных отделений на базе школ города Нижневартовска.

Политову Тамирю Ряхинжановну, советника директора по воспитанию

и взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ

«Гимназия №2», которая выступила с темой «Про наши проекты».

Родионову Яну Винцевну, режиссера массовых представлений МБУ

«ЦНК», которая выступила с темой «Мероприятия, направленные на

формирование духовно-нравственных ориентиров у детей и подростков

города Нижневартовска».

Алиеву Наталью Владимировну, советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ

«СШ№29», которая рассказала о деятельности Регионального проекта

«Учитель-волонтер».

3. Алиеву Наталью Владимировну, советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ

«СШ№29», которая провела мозговой штурм по теме «Социальное

партнерство в рамках образовательного и воспитательного процесса».

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению Программу заседания ММО «Российское

движение детей и молодежи «Движение первых».

2. Принять к сведению информацию специалистов, выступивших с

докладами.

3. Перенять и использовать в своей профессиональной деятельности

разработки по взаимодействию с социальными партнерами.

Голосовали:

За - 35

Против - 0

Воздержались - 0

Председатель Т.В. Бачинина  ______________

Секретарь Е.Н. Инжуватова   ______________

		2024-02-27T15:01:23+0500
	МБОУ СШ № 29  г.Нижневартовск, ул. Дзержинского 27а.                 e-mail: nv-shcola29@mail.ru
	Бачинина Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью